

**AYUNTAMIENTO de**  
**Broto**

**Modificaciones presupuestarias - 2017**

Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos....	2
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos .	3
Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación.....	4
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación .....	8
Resultado presupuestario.....	12
Remanente de Tesorería .....	13

**Ayuntamiento de Broto**  
Avenida Ordesa, 1  
22370 Broto (Huesca)  
Teléfono: 974 486 306

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

## I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Código	Clasificación Económica Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	241.550,00	34.225,00	275.775,00	275.671,42	275.671,42	275.671,42	0,00	103,58
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	345.700,00	9.255,00	354.955,00	350.668,80	350.668,80	338.716,91	11.951,89	4.286,20
3	GASTOS FINANCIEROS	5.400,00	0,00	5.400,00	4.603,59	4.603,59	4.603,59	0,00	796,41
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	77.500,00	-12.300,00	65.200,00	64.969,53	64.969,53	64.969,53	0,00	230,47
6	INVERSIONES REALES	115.900,00	104.110,34	220.010,34	219.989,96	219.989,96	198.218,12	21.771,84	20,38
9	PASIVOS FINANCIEROS	36.500,00	0,00	36.500,00	36.373,24	36.373,24	36.373,24	0,00	126,76
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>822.550,00</b>	<b>135.290,34</b>	<b>957.840,34</b>	<b>952.276,54</b>	<b>952.276,54</b>	<b>918.552,81</b>	<b>33.723,73</b>	<b>5.563,80</b>

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2017

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Código	Capítulo Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificacio- nes	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	257.930,13	0,00	257.930,13	302.932,09	0,00	0,00	302.932,09	302.878,05	54,04	45.001,96
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	13.800,00	0,00	13.800,00	29.711,77	0,00	0,00	29.711,77	29.711,77	0,00	15.911,77
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	209.030,00	0,00	209.030,00	207.142,39	24.676,58	0,00	182.465,81	182.465,81	0,00	-26.564,19
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	153.500,00	36.870,00	190.370,00	262.572,39	10.428,56	0,00	252.143,83	251.723,83	420,00	61.773,83
5	INGRESOS PATRIMONIALES	76.800,00	0,00	76.800,00	95.302,53	1.550,00	0,00	93.752,53	93.752,53	0,00	16.952,53
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	111.489,87	38.420,34	149.910,21	165.796,88	36.965,18	0,00	128.831,70	46.690,39	82.141,31	-21.078,51
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-60.000,00
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>822.550,00</b>	<b>135.290,34</b>	<b>957.840,34</b>	<b>1.063.458,05</b>	<b>73.620,32</b>	<b>0,00</b>	<b>989.837,73</b>	<b>907.222,38</b>	<b>82.615,35</b>	<b>31.997,39</b>

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017  
 Importe: euros  
 A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	Intereses de Préstamos	3.600,00	0,00	3.600,00	2.813,13	2.813,13	2.813,13	0,00	786,87
0110.91300	Amortización Préstamo L/P Ibercaja C-08	25.000,00	0,00	25.000,00	36.373,24	36.373,24	36.373,24	0,00	-11.373,24
0110.91301	Amortización de prestamo ICo a Banco Sabadell	11.500,00	0,00	11.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.500,00
1610.22101	Productos de Limpieza y Cloro	800,00	0,00	800,00	134,68	134,68	134,68	0,00	665,32
1610.22706	Control agua consumo humano	6.100,00	0,00	6.100,00	7.103,10	7.103,10	7.103,10	0,00	-1.003,10
1650.22100	Energía eléctrica	57.100,00	0,00	57.100,00	56.207,93	56.207,93	56.207,93	0,00	892,07
1710.21003	Reparación y mantenimiento Vía ferrata	800,00	0,00	800,00	1.602,06	1.602,06	1.602,06	0,00	-802,06
1710.22703	Jornales Brigada	1.000,00	0,00	1.000,00	750,00	750,00	750,00	0,00	250,00
2310.16000	Cuotas sociales	46.000,00	9.050,00	55.050,00	56.040,56	56.040,56	56.040,56	0,00	-990,56
2310.16209	Otros gastos sociales	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
3200.13106	Laboral temporal. Maestra Escuela Infantil	16.500,00	6.675,00	23.175,00	19.797,92	19.797,92	19.797,92	0,00	3.377,08
3200.13112	Laboral event. Auxiliar Escuela Infantil	16.800,00	0,00	16.800,00	16.039,24	16.039,24	16.039,24	0,00	760,76
3200.16000	Seguridad Social Educadoras	12.000,00	0,00	12.000,00	12.306,64	12.306,64	12.306,64	0,00	-306,64
3321.62900	Dotación documental para Biblioteca Municipal	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00
3340.22609	Actividades culturales y deportivas	3.300,00	2.505,00	5.805,00	5.619,35	5.619,35	5.619,35	0,00	185,65
3370.13109	Laboral event. Monitoras Escuela Verano	6.700,00	0,00	6.700,00	9.415,02	9.415,02	9.415,02	0,00	-2.715,02
3380.22608	Festejos Populares	26.500,00	0,00	26.500,00	24.582,66	24.582,66	24.582,66	0,00	1.917,34
3410.22605	Gastos Carrera Paso del Onso	4.000,00	2.000,00	6.000,00	6.687,74	6.687,74	6.687,74	0,00	-687,74
3420.13105	Laboral event. Socorrista	5.600,00	0,00	5.600,00	6.651,31	6.651,31	6.651,31	0,00	-1.051,31
3420.22604	Compras de Mercaderías Piscina	3.000,00	0,00	3.000,00	2.881,27	2.881,27	2.881,27	0,00	118,73

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017  
 Importe: euros  
 A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
4140.61000	Inversiones en terrenos.Ruta Turística Broto a Torla	18.000,00	0,00	18.000,00	16.597,57	16.597,57	16.597,57	0,00	1.402,43
4190.22400	Primas de seguros Coto	300,00	-90,00	210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210,00
4190.22707	Jornales Coto	100,00	0,00	100,00	67,00	67,00	67,00	0,00	33,00
4200.61900	Otras inversiones de reposición en infraest.Captacion	0,00	9.663,24	9.663,24	10.173,24	10.173,24	10.173,24	0,00	-510,00
4500.61900	Otras inversiones de reposición en infraest.Renovacion Bergua	0,00	6.641,18	6.641,18	8.301,47	8.301,47	8.301,47	0,00	-1.660,29
4500.61901	Otras inversiones de reposición en infraestruct.Pozo Sarvise	0,00	22.205,92	22.205,92	36.820,30	36.820,30	36.820,30	0,00	-14.614,38
4500.62201	Edificios y otras construcciones,Cubierta Ayuntamiento	7.900,00	60.000,00	67.900,00	52.505,53	52.505,53	52.505,53	0,00	15.394,47
9120.23000	Dietas de cargos electivos	1.000,00	0,00	1.000,00	575,22	575,22	575,22	0,00	424,78
9120.23100	Locomoción	1.000,00	0,00	1.000,00	136,80	136,80	136,80	0,00	863,20
9200.12002	Personal Funcionario. Secretario	29.100,00	0,00	29.100,00	28.541,37	28.541,37	28.541,37	0,00	558,63
9200.12003	Personal Funcionario. Administrativo	23.600,00	0,00	23.600,00	23.296,30	23.296,30	23.296,30	0,00	303,70
9200.13001	Personal Laboral. Algüacil	11.000,00	0,00	11.000,00	12.841,01	12.841,01	12.841,01	0,00	-1.841,01
9200.13003	Personal Laboral. Operario de Servicios Múltiples	23.900,00	0,00	23.900,00	22.037,29	22.037,29	22.037,29	0,00	1.862,71
9200.13100	Laboral temporal.Peón albañil	26.100,00	18.500,00	44.600,00	42.511,02	42.511,02	42.511,02	0,00	2.088,98
9200.13101	Laboral event. Auxiliar Turismo	10.000,00	0,00	10.000,00	8.902,42	8.902,42	8.902,42	0,00	1.097,58
9200.13102	Laboral event. Limpiadora	8.550,00	0,00	8.550,00	9.306,99	9.306,99	9.306,99	0,00	-756,99
9200.13107	Laboral temporal. Operario verano	4.700,00	0,00	4.700,00	7.984,33	7.984,33	7.984,33	0,00	-3.284,33
9200.21000	Infraestructura y bienes naturales.Prog,Medioambiente	41.000,00	4.840,00	45.840,00	63.945,02	63.945,02	63.945,02	0,00	-18.105,02
9200.21200	Mantenimiento de Edificios Municipales	25.000,00	0,00	25.000,00	20.652,50	20.652,50	20.652,50	0,00	4.347,50

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017  
 Importe: euros  
 A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.21300	Mantenimiento de Maquinaria e Instalaciones Municipales	16.800,00	0,00	16.800,00	19.267,34	19.267,34	19.267,34	0,00	-2.467,34
9200.21400	Reparaciones de vehículos	700,00	0,00	700,00	2.051,96	2.051,96	2.051,96	0,00	-1.351,96
9200.21500	Reparaciones Mobiliario y enseres	1.000,00	0,00	1.000,00	1.399,63	1.399,63	1.399,63	0,00	-399,63
9200.21600	Mantenimiento de Equipos para procesos de información	1.000,00	0,00	1.000,00	364,25	364,25	364,25	0,00	635,75
9200.22000	Material oficina	5.300,00	0,00	5.300,00	6.850,29	6.850,29	6.846,65	3,64	-1.550,29
9200.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	5.000,00	0,00	5.000,00	1.587,58	1.587,58	1.587,58	0,00	3.412,42
9200.22103	Combustibles y carburantes	13.000,00	0,00	13.000,00	12.118,51	12.118,51	12.118,51	0,00	881,49
9200.22200	Telefónicas	3.600,00	0,00	3.600,00	3.024,19	3.024,19	3.024,19	0,00	575,81
9200.22201	Sellos	800,00	0,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00
9200.22400	Primas de seguros	5.000,00	0,00	5.000,00	4.461,45	4.461,45	4.461,45	0,00	538,55
9200.22500	Tributos	35.000,00	0,00	35.000,00	17.542,33	17.542,33	17.542,33	0,00	17.457,67
9200.22601	Gastos de Protocolo y Representación	2.000,00	0,00	2.000,00	3.363,83	3.363,83	3.363,83	0,00	-1.363,83
9200.22602	Publicidad y propaganda	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
9200.22699	Otros gastos diversos	12.000,00	0,00	12.000,00	7.358,10	7.358,10	7.358,10	0,00	4.641,90
9200.22708	Servicios de recaudación a favor de la Entidad	9.000,00	0,00	9.000,00	12.853,20	12.853,20	12.853,20	0,00	-3.853,20
9200.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	62.000,00	0,00	62.000,00	67.318,01	67.318,01	55.369,76	11.948,25	-5.318,01
9200.23020	Del personal no directivo	500,00	0,00	500,00	162,80	162,80	162,80	0,00	337,20
9200.35900	Otros gastos financieros	1.800,00	0,00	1.800,00	1.790,46	1.790,46	1.790,46	0,00	9,54
9200.48000	A Familias e Instituciones sin fines de lucro	1.500,00	0,00	1.500,00	475,34	475,34	475,34	0,00	1.024,66
9330.62201	Edificios y otras construcciones.Rehabilitacion Escuela para Vivienda OTO	58.000,00	5.600,00	63.600,00	61.890,00	61.890,00	40.118,16	21.771,84	1.710,00

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017  
 Importe: euros  
 A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9330.62202	Edificios y otras construcciones. Centro Cultural 2ª Fase	30.000,00	0,00	30.000,00	31.701,85	31.701,85	31.701,85	0,00	-1.701,85
9430.46300	A Mancomunidad Forestal Linás, Fragen y Broto. Sarrio	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
9430.46500	A Comarcas	55.000,00	0,00	55.000,00	59.064,19	59.064,19	59.064,19	0,00	-4.064,19
9430.46800	A entidades locales menores	20.000,00	-12.300,00	7.700,00	5.430,00	5.430,00	5.430,00	0,00	2.270,00
	<b>Total</b>	<b>822.550,00</b>	<b>135.290,34</b>	<b>957.840,34</b>	<b>952.276,54</b>	<b>952.276,54</b>	<b>918.552,81</b>	<b>33.723,73</b>	<b>5.563,80</b>

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2017

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre bienes inmuebles. Rústica	12.570,00	0,00	12.570,00	13.371,75	0,00	0,00	13.371,75	13.317,71	54,04	801,75
11300	Impuesto sobre bienes inmuebles. Urbana	207.500,13	0,00	207.500,13	255.996,61	0,00	0,00	255.996,61	255.996,61	0,00	48.496,48
11500	Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica	32.580,00	0,00	32.580,00	28.434,74	0,00	0,00	28.434,74	28.434,74	0,00	-4.145,26
13000	Impuesto sobre actividades económicas	5.280,00	0,00	5.280,00	5.128,99	0,00	0,00	5.128,99	5.128,99	0,00	-151,01
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	13.800,00	0,00	13.800,00	29.711,77	0,00	0,00	29.711,77	29.711,77	0,00	15.911,77
30000	Servicio de abastecimiento de agua	42.200,00	0,00	42.200,00	46.800,27	5.123,30	0,00	41.676,97	41.676,97	0,00	-523,03
30100	Servicio de alcantarillado	1.560,00	0,00	1.560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.560,00
30200	Servicio de recogida de basuras	61.800,00	0,00	61.800,00	69.884,30	6.328,00	0,00	63.556,30	63.556,30	0,00	1.756,30
32500	Tasa por expedición de documentos	3.150,00	0,00	3.150,00	2.550,00	0,00	0,00	2.550,00	2.550,00	0,00	-600,00
33200	Tasas utiliz.dominio pco. local	8.400,00	0,00	8.400,00	1.132,87	0,00	0,00	1.132,87	1.132,87	0,00	-7.267,13
33500	Tasa ocupación suelo público con terrazas	800,00	0,00	800,00	1.173,00	174,00	0,00	999,00	999,00	0,00	199,00
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	1.900,00	0,00	1.900,00	1.720,86	0,00	0,00	1.720,86	1.720,86	0,00	-179,14
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio público	0,00	0,00	0,00	7.589,45	0,00	0,00	7.589,45	7.589,45	0,00	7.589,45
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio público. Vados,Venta Ambul.	100,00	0,00	100,00	2.020,00	0,00	0,00	2.020,00	2.020,00	0,00	1.920,00
34200	Ingresos Escuela Infantil	22.000,00	0,00	22.000,00	17.368,90	980,40	0,00	16.388,50	16.388,50	0,00	-5.611,50
34201	Ingresos Escuela de Verano	4.500,00	0,00	4.500,00	3.546,00	200,00	0,00	3.346,00	3.346,00	0,00	-1.154,00
34300	Ingresos Piscina Municipal	20.000,00	0,00	20.000,00	17.569,00	1.860,00	0,00	15.709,00	15.709,00	0,00	-4.291,00

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2017

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
34301	Ingresos Cuotas Pabellón Municipal	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.500,00
38900	Otros reintegros de operaciones corrientes	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
39211	Recargo de apremio	1.000,00	0,00	1.000,00	2.857,12	0,00	0,00	2.857,12	2.857,12	0,00	1.857,12
39300	Intereses de demora	250,00	0,00	250,00	424,94	9.410,88	0,00	-8.985,94	-8.985,94	0,00	-9.235,94
39900	Otros ingresos diversos	24.570,00	0,00	24.570,00	6.791,71	600,00	0,00	6.191,71	6.191,71	0,00	-18.378,29
39901	Ingresos Carrera Paso del Onso	2.200,00	0,00	2.200,00	2.457,47	0,00	0,00	2.457,47	2.457,47	0,00	257,47
39902	Otros ingresos diversos.Via Ferrata	12.000,00	0,00	12.000,00	17.093,50	0,00	0,00	17.093,50	17.093,50	0,00	5.093,50
39903	Otros ingresos diversos.Pista La Caña	1.000,00	0,00	1.000,00	6.163,00	0,00	0,00	6.163,00	6.163,00	0,00	5.163,00
42000	Participación en los tributos del Estado	95.000,00	0,00	95.000,00	99.251,35	998,04	0,00	98.253,31	98.253,31	0,00	3.253,31
42090	Otras transferencias	100,00	0,00	100,00	18,99	0,00	0,00	18,99	18,99	0,00	-81,01
45030	Trasferencias corrientes en cumplimiento de convenios DGA Educación	20.000,00	27.525,00	47.525,00	54.758,00	2.860,10	0,00	51.897,90	51.897,90	0,00	4.372,90
45080	De la Administración General de la Comunidad Autónoma: Fondo local	15.000,00	0,00	15.000,00	52.086,68	3.990,42	0,00	48.096,26	48.096,26	0,00	33.096,26
46100	De Diputaciones, Consejos o Cabildos.Plan concertacion economica	21.900,00	0,00	21.900,00	22.073,92	0,00	0,00	22.073,92	22.073,92	0,00	173,92
46103	De Diputación. Programas Culturales.Prog,Medioambiente	1.000,00	4.840,00	5.840,00	10.646,32	0,00	0,00	10.646,32	10.226,32	420,00	4.806,32
46500	De Comarcas.Actividades Mayores	500,00	4.505,00	5.005,00	5.170,34	0,00	0,00	5.170,34	5.170,34	0,00	165,34

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2017

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
48000	De familias e instituciones sin fines de lucro	0,00	0,00	0,00	18.566,79	2.580,00	0,00	15.986,79	15.986,79	0,00	15.986,79
52000	Intereses de depósitos	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
54100	Producto del arrendamiento de fincas urbanas	12.500,00	0,00	12.500,00	41.982,65	0,00	0,00	41.982,65	41.982,65	0,00	29.482,65
54200	Producto del arrendamiento de fincas rústicas	5.500,00	0,00	5.500,00	7.498,83	1.550,00	0,00	5.948,83	5.948,83	0,00	448,83
54900	Arriendo Arazas y Herrería	28.500,00	0,00	28.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-28.500,00
55400	Aprovechamientos agrícolas y forestales	30.200,00	0,00	30.200,00	45.821,05	0,00	0,00	45.821,05	45.821,05	0,00	15.621,05
75030	Transferencias de capital convenios con la Comunidad Autónoma Educación.Escuela Infantil	22.500,00	0,00	22.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-22.500,00
75080	Otras transferencias de capital de la Administración General de la Comunidad Autónoma	0,00	0,00	0,00	5.420,54	27.780,20	0,00	-22.359,66	-22.359,66	0,00	-22.359,66
76100	Rehabilitacion escuela Vivienda Oto	49.299,29	0,00	49.299,29	49.299,29	0,00	0,00	49.299,29	0,00	49.299,29	0,00
76101	De DPH. Tranferencia de capital.2º Fase Centro Cultural	23.268,78	0,00	23.268,78	23.268,78	9.184,98	0,00	14.083,80	-9.184,98	23.268,78	-9.184,98
76102	De DPH. transferencias de capital.Ruta Turística Broto a Torla	15.221,80	0,00	15.221,80	14.107,93	0,00	0,00	14.107,93	14.107,93	0,00	-1.113,87
76103	De DPH. Obra emergencia .Pozo	0,00	28.847,10	28.847,10	28.847,10	0,00	0,00	28.847,10	28.847,10	0,00	0,00
76104	De DPH. Renovacion acerado	0,00	0,00	0,00	35.280,00	0,00	0,00	35.280,00	35.280,00	0,00	35.280,00
76105	De DPH. Obras financieramente sostenibles.Deposito	0,00	9.573,24	9.573,24	9.573,24	0,00	0,00	9.573,24	0,00	9.573,24	0,00
76108	De DPH. Carrera Paso del Onso	1.200,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.200,00

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
87000	Para gastos generales	0,00	9.600,00	9.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-9.600,00
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	50.400,00	50.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-50.400,00
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>822.550,00</b>	<b>135.290,34</b>	<b>957.840,34</b>	<b>1.063.458,05</b>	<b>73.620,32</b>	<b>0,00</b>	<b>989.837,73</b>	<b>907.222,38</b>	<b>82.615,35</b>	<b>31.997,39</b>

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	861.006,03	695.913,34		165.092,69
b) Operaciones de capital	128.831,70	219.989,96		-91.158,26
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	989.837,73	915.903,30		73.934,43
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	36.373,24		-36.373,24
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	36.373,24		-36.373,24
<b>I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)</b>	<b>989.837,73</b>	<b>952.276,54</b>		<b>37.561,19</b>
<b>AJUSTES:</b>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			9.600,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			50.400,00	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			0,00	
<b>II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)</b>			<b>60.000,00</b>	
<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)</b>				<b>97.561,19</b>

## REMANENTE DE TESORERÍA

Ejercicio: 2017  
 Importe: euros  
 A fecha: 31/12/2017

Nº de Cuentas	Componentes	Año2017		Año2016	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		135.027,01		133.067,24
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		153.866,27		80.435,90
430	- (+) del Presupuesto corriente	82.615,35		15.120,00	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	58.216,41		52.281,39	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	13.034,51		13.034,51	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		82.976,67		44.008,08
400	- (+) del Presupuesto corriente	33.723,73		1.200,00	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	11.610,90		11.434,89	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	37.642,04		31.373,19	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		0,00		0,00
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	-(-) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		205.916,61		169.495,06
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		52.010,93		38.746,85
	III. Exceso de financiación afectada		0,00		50.400,00
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		153.905,68		80.348,21